Quoniam vero nonnulli Episcopi, sicut accepimus, ut propriæ incuriæ aliquod velamen obtendant, dilata erectionis ejusmodi præbendæ theologalis causam in tenuitatem, ac insufficientiam præbendarum suarum Ecclesiarum rejicere solent: Nos om-

nem decætero prætextum, sive excusationem e medio tollere, ac penitus eliminare volentes, motu, scientia ac potestatis plenitudine similibus decernimus, statuimus atque præcipimus, quod ubi præbenda theologalis, computatis etiam distributionibus quotidianis, ad annum saltem redditum scutorum sexaginta monetæ Romanæ non ascendat, pro summa ad hanc taxam conficiendam deficiente, iidem Episcopi unire possint, et debeant eidem præbendæ aliquod simplex beneficium, cujus supplemento prædicta summa conficiatur, primo vacaturum, in quocumque mense, et qualitercumque et quomodocumque Sedi Apostolicæ affectum, et reservatum: ita tamen ut tali unione illa omnia beneficia, quæ pro Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus, Papæ familiaribus, nunciis apostolicis, atque prælatis congregationum, quibus iidem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales intersunt, secretariis in alia constitutione ad promovendam seminariorum erectionem novissime per Nos condita peculiariter reservavimus, perpetuo reservata, et excepta sint, ac esse intelligantur, et quidquid secus fieri contingeret, ex nunc prorsus irritum, ac inane, nulliusque roboris, vel momenti esse, ac fore decernimus, et declaramus.

Postremo quæcumque hactenus de præbenda theologali, et Sacræ Scripturæ lectione sancivimus, extendimus etiam, ac ad usum observari volumus, et mandamus (congrua tamen congruis referendo) quoad institutionem Canonici pœnitentiarii in illis cathedralibus, in quibus nondum fuerit institutus ejusque honestam sustentationem, concursum, deputationem, omniaque alia ad illius officium pertinentia, et præter illa, quæ a Nobis superius disposita sunt, ea insuper quæ Tridentina Synodus cap. 8, sess. 24, de Reform. de hujus ministri qualitate, ætate ac exemptione a servitio chori constituit, exacte observari decernimus, præcipimus, et mandamus.

Decernentes etiam præsentem litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, etc.

Non obstantibus, quatenus opus sit, etc. Ut autem præsentem litteram ad omnium notitiam facilius deveniant, etc.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostram, etc.

Dat. Romæ apud S. Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo vigesimo quinto; decimo quarto Kal. Junii, pontificatus Nostri anno primo.

P. M. Card. Prodat.

F. CARD. OLIVERIUS.

Visa de Curia S. C. Archiepiscopus Amasenus.

Loco ✕ Plumbi.

L. Martinettus.

Registrata in secretaria brevium.

(89. Hic nota ad rem quod concurrentes ad præbendam theologalem debent esse doctores in Sac. Theologia, vel saltem intra annum tenentur doctoralem lauream in aliqua universitate approbata studii generalis assequi. Nec sufficit laurea canonica ex responso Sac. Congreg. Nec etiam sufficit lau-

rea canonica recepta ab aliquo privilegium obtinente; sed omnino requiritur obtinuisse in universitate approbata, quod commune est omnibus beneficiis lauream doctoralem exigentibus, ut ex bulla S. Pii V. Bened. XIV. Instit. Eccles. 57, § 4 et seq.

(90. Protonotarius Canonicus non potest in functionibus, et aliis actibus publicis sibi tanquam Canonico competentibus uti habitu protonotarii, sed suo habitu canonicali. Sacra Congreg. Rituum in Asculana, 19 Novemb. 1612. (91. Potest tamen uti habitu pronotarii, in omnibus actibus non competentibus sibi tanquam Canonico. Sac. Congreg. Rit. in Nullius Terræ Piscinæ 19 Novembr. 1611, et in Asculana, 28 Januarii 1612. (92. Protonotarius Canonicus, seu dignitas, si cum habitu protonotarii intersit choro, processionibus et divinis, non lucratur fructus, et distributiones sui Canonici. S. C. R. in Asculana, 16 Martii 1610 et 19 Novemb. 1611, et in Spoletana contra priorem Collegiæ S. Michaelis Terræ Sevanæ, 9 Julii 1695, qui cum parere decreto recusaret, et indultum saltem prædictum habitum deferendi in choro postularet; causa re-proposita 17 Decembr. ejusdem anni 1695, responsum fuit distributiones restituendas esse a die decreti, et indultum non esse concedendum. (93. Imo in habitu protonotarii interveniens choro, distributiones amittit non obstante consensu, et concordia capituli. Cum enim post dictam resolutionem Sacræ Congregationis, Canonici cum supra dicto Priore concordassent, quod posset dicto habitu uti in functionibus ecclesiasticis, solutis tamen annuatim sacristiæ scutis quindecim loco amissionis distributionum, et concordia approbationem ab eadem Congregat. postulassent, sub die 5 Julii 1698, referente clara mem. Card. Petruccio prodiit resolutio: «Non esse locum approbationi concordia.» (94. Dignitates enim, et Canonici ut lucentur distributiones, debent intervenire cum proprio habitu canonicali; Sac. Congregat. Rit. in Melitensi, 7 Augusti 1621. (95. Alias si voluerint uti habitu protonotarii in sua Ecclesia, reputantur tamquam extranei, eisque assignatur locus non inter Canonicos, sed post ipsos Canonicos, et Abbates, et non lucrantur distributiones; Sac. Congreg. Rituum in dicta Asculana, 16 Martii 1610, et in d. Melitensi, 7 Augusti 1621. (96. Possunt tamen dignitates, et Canonici protonotarii in Ecclesia uti subtana violacea, licet reliqui Canonici deferant nigram, dummodo in reliquis gerant habitum similem, et æqualem aliis Canonici. Eadem Sacra Congregatio Rituum in Panormitana, 14 Januarii 1612 et 11 Decemb. 1627. (97. Non possunt vero uti Rochetto sub Cotta dum in choro assistunt horis Canonici. Eadem Sac. Congregatio Rituum in Tricar. 15 Martii 1614. (98. Protonotarius si sit prima dignitas, potest in choro deferre Rochettum cum Mantelletto. Si vero non sit prima dignitas, sedere debet in suo stallo cum suo habitu canonicali; S. R. C., in Clommacen. et Neocastren., 21 Aug. 1601. (99. Protonotarius utens habitu pro-